
PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY 

ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych Krystyna Trzęsiok na podstawie listy obecności (załącznik 

nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków Komisji. 

Po czym poddała pod głosowanie następujący porządek obrad: 

1) informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2022 roku, 

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego w 2023 

roku (druk nr 32/2023), 

3) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2022 rok, 

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

5) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Karolina Misztal kierownik Oddziału Sanitarnego Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Bytomiu (OSPSSE) przedstawiła informację 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2022 roku. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał „ile osób kontrolowało obiekty handlowe 

i inne placówki na terenie miasta Tarnowskie Góry” i dodał: „szpitale i inne 

rzeczy”. Po czym zapytał ilu aktualnie pracowników PSSE kontroluje 



PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU 

 2 

powiat tarnogórski. Następnie zwrócił uwagę na zły stan higieniczny 

toalety w lokalu gastronomicznym w Radzionkowie i zapytał czy w takich 

lokalach są przeprowadzane kontrole. Po czym zapytał jak to jest, 

że „Sanepid” przeprowadza kontrolę w szpitalu gdzie funkcjonuje jedna 

toaleta dla kobiet i mężczyzn i „nic się nie dzieje”. 

Kierownik OSPSSE odpowiedziała, że w każdej sekcji działającej w PSSE 

są pracownicy, którzy kontrolują teren powiatu tarnogórskiego. 

Poinformowała, że w PSSE w Bytomiu jest zatrudnionych 107 

pracowników z tego 58, to pracownicy terenowi i dodała: „można założyć, 

że te 75% kontroluje powiat tarnogórski”. Następnie powiedziała, że radny 

co roku zadaje pytanie dotyczące jednej toalety w lokalu w Radzionkowie. 

Zwróciła uwagę, że stan tej toalety świadczy o właścicielu baru, który nie 

potrafi na bieżąco sprzątać i o klientach tego baru. Po czym przytoczyła 

przepisy regulujące kwestie toalet m.in. w obiektach gastronomicznych 

i omówiła to zagadnienie. Ponadto powiedziała, że w czasach gdy powstały 

szpitale ilość toalet i łazienek była zapewniona w wymaganej ilości. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał kto dopuścił do otwarcia takiego lokalu 

i jak w szpitalu może być jedna toaleta dla mężczyzn i kobiet. Jest to dla 

niego nie do pojęcia. Uważa, że „Sanepid” „powinien zamknąć to”. 

Kierownik OSPSSE odpowiedziała, że jedna toaleta dla kobiet i mężczyzn 

nie jest podstawą do zamknięcia oddziału szpitala, bo nie stanowi 

zagrożenia dla zdrowia i życia. Musiałaby wiedzieć o jaki szpital chodzi, 

jaki oddział, wówczas będzie można sprawdzić jaka jest sytuacja. 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że ważne jest aby każdy dbał 

o czystość i pozostawiał po sobie porządek. Po czym poinformowała, 

że zamyka ten wątek dyskusji. 

Radny Paweł Mrachacz zwrócił uwagę, że w powiecie tarnogórskim jest 

wiele placówek handlowych i zapytała jak pracownicy „Sanepidu” chcą je 

wszystkie skontrolować. 



PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU 

 3 

Kierownik OSPSSE odpowiedziała, że nie muszą skontrolować wszystkiego 

w ciągu roku. Częstotliwość kontroli wynika z procedur. Po czym omówiła 

to zagadnienie. Kontrola zależy również od rodzaju prowadzonej 

działalności, bo czym innym jest kontrola w podmiocie, który ma produkty 

żywnościowe spakowane fabrycznie a czym innym w zakładzie 

produkującym żywność. 

Radny Paweł Mrachacz stwierdził, że stacja Sanepidu powinna wrócić 

do Tarnowskich Gór. 

Kierownik OSPSSE przypomniała, że wszyscy pracownicy Sanepidu 

z Tarnowskich Gór zostali przeniesieni do Bytomia. 

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu powiedział, że jak rozumie 

zdaniem radnego Pawła Mrachacza jest za mało pracowników i trzeba 

dofinansować „Sanepid”. 

Radny Paweł Mrachacz odparł: „oczywiście, że tak”. Po czym dodał: 

„Sanepid ma wrócić do Tarnowskich Gór”. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o więcej informacji na temat rezygnacji 

rodziców ze szczepienia dzieci. 

Kierownik OSPSSE wyjaśniła, że kalendarz szczepień nadal obowiązuje. 

Problemem są przepisy, ponieważ kalendarz szczepień został ustalony 

w formie rozporządzenia do ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej a to 

nie Inspekcja jest odpowiedzialna tylko Minister Zdrowia i ten błąd 

wykorzystują grupy antyszczepionkowe. Po czym powiedziała, 

że największy odsetek dzieci, które nie są zaszczepione, to dzieci 

pracowników „służby zdrowia”. 

Radna Maria Ożga zapytała o czym to świadczy. 

Kierownik OSPSSE odpowiedziała, że rodzice kierują się różnymi 

informacjami o powikłaniach. Następnie omówiła temat problemów 



PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU 

 4 

prawnych związanych ze szczepień dzieci, np. rozwiedzionych rodziców. 

Podkreśliła, że zadaniem „Sanepidu” jest rozmawianie i zachęcanie 

do szczepień. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o kontrolę basenów kąpielowych. 

Kierownik OSPSSE odpowiedziała, że baseny są przez PSSE nadzorowane 

i kontrolowane w zakresie stanu sanitarno-epidemicznego. 

Przeprowadzane są również kontrole związane ze zgłaszanymi skargami. 

Zdarza się, że skargi są anonimowe ale jeżeli istnieje zagrożenie dla 

zdrowia i życia, to takie kontrole są przeprowadzane. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że radni otrzymali przedstawioną 

informację na skrzynki e-mailowe i mogli się z nią zapoznać. 

Ad 2a) 

Magdalena Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie 

finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. sprawozdania. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 



PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY 

I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU 

 5 

Ad 4) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 49/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 24 maja 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 5) 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy na nowym bloku operacyjnym są 

wykonywane zabiegi. 

Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że jutro ma być 

przeprowadzona pierwsza operacja. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych 

(-) Krystyna Trzęsiok 


	PROTOKÓŁ NR 50/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 CZERWCA 2023 ROKU
	1) informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2022 roku,
	2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
	a) zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego w 2023 roku (druk nr 32/2023),
	3) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2022 rok,
	4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	5) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2a)
	Ad 3)
	Ad 4)
	Ad 5)

